ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

A vida não é feita pra homem perder
Rondônia, sexta-feira, 15 de abril de 2016 - Correio Popular6 CLASSIFICADOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente Termo de Homologação, Eu,
VALDIR MENDES DE CASTRO, Prefeito
Municipal de Teixeirópolis RO, à vista a AD-
JUDICAÇÃO, no processo n.º GI-144/2016,
e principalmente a licitação realizada através
da Modalidade Pregão Presencial n.º 008/
CPL/2016. Com o objetivo de CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO (FISIOTERAPIA). PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SEM-
SAU. Vem HOMOLOGAR a favor da empresa:

EMPRESA: LABORATORIO CAFEUP,
vencedora de todos os itens do pregão. Per-
fazendo um valor de R$ 11.901,60 (Onze mil,
novecentos e um reais e sessenta centavos);

Publique-se o presente.

Teixeirópolis – RO, 14 de Abril de 2016.

VALDIR MENDES DE CASTRO
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente Termo de Homologação, Eu, VAL-
DIR MENDES DE CASTRO, Prefeito Municipal
de Teixeirópolis RO, à vista a ADJUDICAÇÃO,
no processo n.º GI-233/2016, e principalmente a
licitação realizada através da Modalidade Pregão
Eletrônico n.º 041/CPL/2016. Com o objetivo de
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO
(PNEUS PARA ÔNIBUS ESCOLAR). PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SEMECT.
Vem HOMOLOGAR a favor das empresas:

EMPRESA: AUTOLUK COMÉRCIO DE
PNEUMÁTICOS E PEÇAS LTDA - EPP,
vencedora dos ITENS 02 e 03 do Pregão. Perfa-
zendo um valor de R$ 2.199,42 (Dois mil cento e
noventa e nove reais e quarenta e dois centavos);

Publique-se o presente.

Teixeirópolis – RO, 14 de Abril de 2016.

VALDIR MENDES DE CASTRO
Prefeito Municipal

EXTRATO DO 01° TERMO ADITIVO
DO CONTRATO Nº037/2015

PROCESSO N°: 131/SEMAD/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICI-

PAL DE SERINGUEIRAS - RO
CONTRATADA: J.L DA COSTA-ME
CNPJ: 03.496.958/0001-03
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N.º

009/CPL//2015
OBJETO:O PRESENTE TERMO ADITIVO

TEM POR OBJETO A PRORROGAÇÃO DO
PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO
CELEBRADO EM 06/04/2015,FICA PROR-
ROGADO O PRAZO DE VIGENCIA PARA
MAIS 12(DOZE)MESES VIGORANDO DE
06/04/2016 A 06/04/2017.

EDITAL DE PREGÃO
 PRESENCIAL Nº. 002/2016.

O SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E
ESGOTO, doravante denominada SAAE ou
CONTRATANTE, inscrita no CNPJ sob o nº
63.789.804/0001-31, com sede na Av. São Paulo,
n. 5209, Bairro Jardins oriente, nesta cidade de
Alvorada do Oeste/RO, através de sua Pregoeira
e da Equipe de Apoio designados pela Portaria
nº 002/2016 SAAE de 07/01/2016, publicada no
Átrio da prefeitura do Município de Alvorada
do Oeste/RO de, 07 de Janeiro de 2016, torna
público, para conhecimento dos interessados, que
fará realização da licitação na modalidade PRE-
GÃO PRESENCIAL do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL – se dispõe a pagar o valor total de
R$104.765,33 (cento e quatro mil, setecentos e
sessenta e cinco reais e trinta e três centavos).
A licitação será regida de conformidade com o
que dispõe a Lei Federal nº 10520/02, Decreto
Federal 7.892/13, aplicando-se subsidiariamente
a Lei nº 8.666/93, e demais alterações, bem como
com o disposto na Lei Complementar n.º 123/06,
na forma, condições e especificações a seguir
estabelecidas.

OBJETO: Contratação de empresa especia-
lizada na área de sistema de informações para
fornecimento de programa de computador (sof-
tware) para atender a Administração Municipal do
SAAE de Alvorada do Oeste - RO. Atendendo as
Legislações Públicas e a Administração.

OS SISTEMAS ATENDERÃO ÀS SEGUIN-
TES ÁREAS:

Orçamentária/Contábil/Financeira;
Administração de Pessoal – Folha de Paga-

mento;
Portal de Transparência;
Almoxarifado;
Patrimônio;
Sistema de Abastecimento de Água e Esgoto.
Da sessão de abertura: A SESSÃO DE ABER-

TURA SERÁ DIA 29 DE ABRIL 2016 ÀS
10H00MIN na sala de Compras e Licitação do
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Alvorada
do Oeste/RO.

Da Fonte de Recursos: próprios
Maiores Informações serão fornecidas de se-

gunda a sexta-feira, no horário das 07h30min às
13h00min horas, na sala de Compras e Licitação
do SAAE, ou através do telefone nº (0xx69)
3412-2262 – o edital poderá ainda ser retirado
no seguinte e-mail: saaealvorada@hotmail.com.

Alvorada do Oeste/RO, 14 de abril de 2016.
_______________________________

Solange Cardoso de Oliveira
Pregoeira

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL
DE INSTALAÇÃO (LMI)

A Empresa FFHTM INDÚSTRIA E CO-
MÉRCIO EIRELI – ME, localizada a Estrada
do Balneário, Linha 02, Post 01 Anel Viário,
S/N, Bairro Zona Rural, inscrito no CNPJ: nº
21.921.950/0001-29, torna público que requereu
à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Am-
biente de Ji-Paraná, em 14/04/2016, a Licença
Municipal de Instalação, para a atividade de
construção de embarcações para uso comercial
e para usos especiais, exceto de grande porte.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO – RLMO
O Sr. EDSON ALEOTTI, localizado na

Estância KT, Linha 08, Lote 32, Gleba 04,
Bairro Zona Rural, inscrito no CNPJ/CPF: nº
491.912.509-78, torna público que requereu
à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio
Ambiente de Ji-Paraná, em 14/04/2016, a
Renovação da Licença Municipal de Ope-
ração, para a atividade de cultivo de peixe
em 05 viveiros escavados com lâmina d’ água
de 4,75ha.

PEDIDO DE OUTORGA DE ÁGUA
O Sr. EDSON ALEOTTI, localizado na

Estância KT, Linha 08, Lote 32, Gleba 04,
Bairro Zona Rural, no município de Ji-Paraná-
-RO, inscrito no CNPJ/CPF: nº 491.912.509-
78, torna público que requereu ao COREM/
SEDAM em 14/04/2016 a OUTORGA DE
ÁGUA, para a atividade de cultivo de peixe
em 05 viveiros escavados com lâmina d’ água
de 4,75ha.

Poder Judiciário do Estado de Rondônia
São Francisco do Guaporé

EDITAL DE VENDA JUDICIAL PRESENCIAL

O(A) Juiz (a) de Direito da Vara Cível da Comarca
de São Francisco do Guaporé/RO, torna público que
será realizada a venda dos bens a seguir descritos
referentes ao processo que se menciona. A venda dos
bens será realizada na sede do Juízo: Fórum de São
Francisco do Guaporé/RO, que fica localizada na Av.
São Paulo, Nº 3932, Cidade Baixa, São Francisco do
Guaporé/RO. Não há informações sobre a menção
da existência de ônus, recurso ou processo pendente
sobre os bens a serem leiloados.

Processo: 0002281-17.2013.822.0003
Classe: Execução de Título Extrajudicial
Exequente: Caiari Materiais Para Construção Ltda
Advogado: Jobeci Geraldo dos Santos OAB 541-A
Executado: Luis Antônio Guimarães & Cia Ltda

Venda Judicial: 1º Leilão dia 02/05/2016 às 09:00
horas

2º Leilão dia 16/05/2016 às 09:00 horas

DESCRIÇÃO DO BEM: (1) TACHA DE
FERRO FRABRIZIO, Nº 13, VALOR: 82,60;
(1) TACHA DE FERRO FRABRIZIA, Nº 22,
VALOR: 162,45; (3) ARMÁRIO PLÁSTI-
CO, V,35,5X30,5X10CM, A41, CM2, VALOR
107,70; (2) ARMÁRIOS PARA BANHO, SOB
35,5X30,5X10, VALOR: 71,80; (3) ARMARIOS P/
BANHEIRO CINZA CLARO A41 CZ2, VALOR:
107,70; (3) ARMARIOS P/BANHEIRO CINZA
ESCURO A41 CZ2, VALOR: 107,70; (2) AR-
MARIOS PLASTICOS 35,5X30,5X10, 35, 5X30,
5X10, A41, VALOR: 74,92; (2) TENIS 4SSSS
PRETO E CINZA Nº 40, VALOR: 154,40; (1)
TENIS 4SSSS PRETO E CINZA Nº 39, VALOR:
77,20; (1) TENIS 4SSSS PRETO E CINZA Nº 41,
VALOR: 77,20; (1) SAPATO OAKLEY GORGE
BRONZE Nº 38, VALOR: 153,45; (1) SAPARO
OAKLEY GORGE BRONZE Nº 37, VALOR:
153,45; (1) SAPATO OAKLEY GORGE BRONZE
Nº 40, VALOR: 153,45; (1) SAPATOS OAKLEY
GORGE BRONZE Nº 38, VALOR: 153,45; (2)
SAPATOS OAKLEY GORGE BRONZE Nº 40,
VALOR: 306,90; (2) BOTINAS 4SSSS SOLADO
COSTURADO Nº 39, VALOR: 256,40; (2) BO-
TINAS 4SSSS TRADICIONAL, Nº 39, VALOR:
256,40; (1) BOTINAS 4SSSS ADVENTURE EM
COURO, Nº 41, VALOR: 134,50; (1) BOTINAS
IDERE LATEX PRETO, Nº 41, VALOR: 82,36; (1)
BOTINA IDERE LATEX PRETO, N 41, VALOR:
82,36; (2) BOTINAS IDERE LATEX PRETO, Nº
38, VALOR: 164,72; (1) BOTINA IDERE LATEX
PRETO, N. 42, VALOR: 82:36; (2) CAIXAS DE
DESCARGA BRANCA, 9LTS C 17 BR1, VA-
LOR: 57,00; (5) DISJUNTOR UNIPOLAR 30A,
VALOR: 52,50; (10) TOMADAS POLARIZADA
20A LUMIBRAS, VALOR: 92,20; (10) FUNDO
DE BOMBA 900 HAWAI, VALOR: 550,00; (01)
RABETA P/ MOTOR 5,5, VALOR: 277,45; (02)
CAIXAS P/ CORREIO “CASINHA” AMAR/
PTA, VALOR: 63,80; (01) MOLINETE XT6000
4BALL BERARINGS, VALOR: 115,20; (01)
MOLINETE LAGUS MARORI 5000 3BALL,
VALOR: 68,40; (01) CARRETILHA INTRUDE
VARA ESQUERDO, VALOR: 199,20; (06) DO-
BRADIÇAS FERRADURA P/PORTEIRA Nº 03,
VALOR: 182,94; (04) DOBRADIÇAS FERRA-
DURA P/PORTEIRA Nº 06, VALOR: 197,20; (01)
PNEU P/ CHARRETE RINALDI EXTRA 4,50-21
EB35, VALOR: 297,00; (04) PÉ DE CABRA DE
FERRO CONJUFADO CURVO, VALOR: 79,20;
(10) TARJETA SILVANA ZINCADA, VALOR:
35,00; (05) KIT BANHEIRO ESSENCE CRISTAL
DURIN, VALOR: 191,05; (02) SUPORTE FIXO
PARA MANGUEIRA 25 METROS, VALOR:
34,70; (01) PORTA SHAMPOO RETO METAL
C8 VIDRO, VALOR: 50,90; (01) PORTA SHAM-
POO DE CANTO GLOBO, VALOR: 50,90; (01)
TORNEIRA PIA PAREDE C/ FILTRO, VALOR:
107,50; (01) PORTA SANFONADA DE PVC
BRANCA 80CMX210MT, VALOR: 115,00; (04)
KIT BANHEIRO STANDER INOX, VALOR:
215,20; (02) KIT BANHEIRO LG STANDER
LG METAIS, VALOR: 127,00; (01) MARRETA
OITAVA, 5KG C/CABO, VALOR: 107,64; (05) JA-
NELA VITRO BANHEIRO 40X60 R6, VALOR:
153,45; (10) JOGO DE PORTAL DE MADEIRA
12X0,80X210, VALOR: 385,00; (01) VARA CA-
VALIER TCA 18002 180M, VALOR: 105,00; (01)
VARA PANTANAL 180 1BC 30-50 LBS, VALOR:
96,90: (01) VARA COMBATE CB 602UH-45LBS,
VALOR: 73,90; (5.000,00) TIJOLOS DE 6 FURO
9X14X19CM, VALOR: 2.700,00; (02) JANELAS
VITRO 120 X 100 R12, VALOR: 269,38; (07) JA-
NELAS VITRO 100 X 100 R12, VALOR: 862,54;
(08) JANELAS VITRO 150 X 100 R06, VALOR:
1.445,36; (05) ELETRODUTO ROSCAVEL
3MTS 2, VALOR: 123,60; (05) ELETRODUTO
RESCAVEL 3MTS 11/2, VALOR: 155,35; (02)
JANELAS VITRO C/ GRADE 150 X 50X12, VA-
LOR: 510,00; (01) GABINETE C/ LAVATORIO
49,5 X 63X92CM GAB, 2 BI, VALOR: 451,70; (01)
GABINETE C/ LAVATORIO 49,5 X 92CM GAB2-
-CZ2, VALOR: 451,70; (800) LONA PRETA BOB,
PE P/ CONS. CIVIL PR 8X100, VALOR: 1.120,00;
(01) TANQUE DUPLO GIGANTE Nº4 X 139 X
0,62 CM, VALOR: 248,80; (01) TANQUE DUPLO
MAR.SINT, Nº3 X 1,23 X 62CM F, FIBI, VALOR:
192,20; (01) TANQUE DUPLO MAR.SINTÉTI-
CO 1,38 X 0,65 NORTE, VALOR: 227,85; (01)

TANQUE DUPLO MAR.SINTÉTICO F. SOL N.
1 X 1,00 MTSX52, VALOR: 115,55; (01) TANQUE
DUPLO MAR.SINT.F, N02 X 1,05 X 0,52CM
N, F, VALOR: 127,10; (01) TANQUE DUPLO
110X55 Nº 3, NORTE FIBRA, VALOR: 147,25;
(01) TANQUE DUPLO 164X62 Nº 04, NORTE
FIBRA, VALOR: 178,25; (01) TANQUE TRIPLO
GIG. 2,05MTS X 64CM N4 NORTE FI, VALOR:
365,00; (01) TANQUE TRIPLO GIG. 2,05MTS
X 64CM N4 NORTE FI, VALOR: 365,00; (01)
TANQUE TRIPLO GIGANTE 180X63 Nº03,
VALOR: 266,46; (01) TANQUE TRIPLO Nº1 X
144 X 0,50 FIBRA SOL, VALOR: 170,50; (01)
TANQUE TRIPLO Nº2 X 154 X 0,54 FIBRA SOL,
VALOR: 208,01; (01) TANQUE TRIPLO 164 X
57 Nº 02 NORTE FIBRA, VALOR: 217,00; (01)
TANQUE UM CUBA SIMPLES 0,58X0,58CM
F, SOL, VALOR: 85,43; (02) CAIXA P/ FERRA-
MENTA SANFONADA 3X50, VALOR: 133,30;
(05) PLAFON SOLARI BRANCO QUADRADO,
VALOR: 105,75; (01) MINIPOLITRIZ A SECO
SKIL PC 027071, VALOR: 315,02; (01) PANO
DE REDE ML 07 FIO 0,30 X 1,75 AL T 100MTS,
VALOR: 117,02; (01) PANO DE REDE ML 16
FIO 0,40X3.20ALT 10MTS, VALOR: 133,40;
(01) PANO DE REDE ML 14 FIO 0,40X2,80AL
TX100MTS, VALOR: 124,20; (01) PANO DE
REDE 20X37X20 3,70ALT, VALOR: 127,02; (01)
VIVERO 3810 C/ BOIA, VALOR: 51,79; (01)
VIVERO 3010 SIMPLES, VALOR: 29,88; (1)
PASSAGUA ALUMINIO GRANDE, VALOR:
85,27; (1) COLETE SALVA VIDAS CAMU-
FLADO 75 KG, VALOR: 89,90; (06) LINHAS P/
PESCA SUPREMA NYLON 0,50, VALOR: 20,16;
(06) LINHAS P/PESCA SUPREMA NYLON 0,50
AZUL, VALOR: 32,34; (06) CURVA P/ ELETRO-
DUTO 90ºX2, VALOR: 38,34; (10) CURVA P
ELETRODUTO 90ºX1,1/2, VALOR: 59,90; (01)
CURVA P/ ELETRODUTO 90ºX3/4, VALOR:
2,99; (05) CURVA P/ ELETRODUTO 180ºX1,1/2,
VALOR: 30,25; (11) CAIXA LUZ OITAVADA
C/ SUP. LAJE 25 CM ASTRA, VALOR: 109,89;
(01) PANELA FUNDIDA CABO DE ALUMÍNIO,
VALOR: 81,99; (02) PANELAS FUNDIDA, VA-
LOR: 204,20; (01) PANELA FUNDIDA CABO DE
MADEIRA, VALOR: 102,10; (01) PANELA FUN-
DIDA CABO DE ALUMÍNIO, VALOR: 60,90;
(01) PANELA FUNDIDA DO CABO PRETO,
VALOR: 67,90; (02) PANELAS FUNDIDA CABO
DE ALUMÍNIO, VALOR: 58,80; (01) DESBU-
LHADOR DE MILHO BOTIMETAL, VALOR:
81,00; (01) FORNO VERDE DE ALUMÍNIO Nº2,
VALOR: 141,90; (01) CAIXA ORGANIZADORA
BOX C/TRAVA 27 LITROS, VALOR: 68,10; (01)
COLCHÃO INFAVEL CASAL 191X137X22CM
KALA, VALOR: 78,00; (01) BALANÇA PEI-
XEIRA 100KG, VALOR: 27,69; (01) REATOR
400W-220V RS400AE26, VALOR: 111,76; (06)
REATORES RCG VAPOR SÓDIO METALICO
250 W, VALOR: 662,16; (04) RISCADOR P/ PISO
E AZULEJOS, VALOR: 12,80; (01) LAMPIÃO
SUSAN A GÁS C/ VIDRO, VALOR: 49,48; (01)
LANTERNA GRANDE C/ ALÇA 4 PILHAS
VALOR: 82,20; (01) CINTO P/ ELETRECISTA,
VALOR: 37,20; (02) CONJUNTO DE CHAVES
MULTIPLAS FUNÇÃO TESTE, VALOR: 57,86;
(20) INTERRUPTORES EXTERNO 2 TECLAS
ILUMI, VALOR: 78,00; (05) DISCO DIAMAN-
TADO 110 MM LINHA C6CIVIL SEGMENTO,
VALOR: 91,00; (05) DISCO DIAMANTADO
LINHA C. CIVIL TURBO WUTH, VALOR:
99,00; (02) TORQUES ARMADOR 11 GOLD,
VALOR: 47,80; (04) ALICATE UNIVERSAL 8,
VALOR: 75,96; (01) TALHADEIRA SDS MAX
25X280MM-WORKER, VALOR: 24,40; (01)
LAMINA P/ROÇADEIRA 3 PONTA, FURO
20, VALOR: 23,72; (01) CHURRASQUEIRA
CLASSIC INOXIDAVEL, VALOR: 326,70; (01)
CHURRASQUEIRA INOX MASTER, VALOR:
262,39; (15) SACOS CIMENTO 50KG ITAÚ,
VALOR: 510,00; (04) TRELICIA Nº 12X12MTS
MEDIA, VALOR: 280,00. Avaliação total dos bens
penhorados, 23.095,16 (vinte e três mil, noventa e
cinco reais e dezesseis centavos).

OBSERVAÇÃO: Não sendo possível a intimação
pessoas das partes, ou de seus representantes legais,
ficam as mesmas intimadas por este Edital. Fica
também ciente a parte autora de que se não houver
arrematação, deverá a mesma, em 05 dias, adjudicar o
bem pelo valor da avaliação, depositando, se houver,
a diferença entre o crédito e a avaliação, ou, indicar
outros bens à penhora, sob pena de liberação do bem
penhorado e arquivamento dos autos. Sobrevindo
feriado nas datas designadas para venda judicial,
está realizar-se-á no primeiro dia útil subsequente.

O(s) referido(s) bem(ns) está(ão) sob a guarda de
Luiz Antônio Guimarães, residente na Av. Tancredo
Neves, nº 3213, São Francisco do Guaporé/RO.

COMUNICADO: Se o bem não alcançar lanço
igual ou superior à avaliação, prosseguir-se-á na
segunda venda no mesmo dia, hora e local, a fim de
que os mesmos sejam arrematados por quem maior
preço lançar, desde que a oferta não seja vil.

São Francisco do Guaporé/RO, 18 de Março de 2016.

Aldeney Figueiredo Freire
Diretor de Cartório

(assinado digitalmente, por determinação Judicial)

Caracteres: (8715)x R$ 0,01455
Valor a Pagar: (126,80)

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia
Lauda Padronizada do Diário da Justiça

EDITAL DE CITAÇÃO
Prazo: 20 (vinte) dias

DE: MANOEL VIANA BAIÃO, brasileiro,
casado, lavrador, RG nº 484583 SSP/RO e CPF
nº 293.870.355-49, nascido aos 14/04/1948, filho
de José Viana Baião e Maria de Jesus, atualmente
em lugar incerto e não sabido.

Processo: 0004731-19.2015.822.0004
Vara: 1ª Vara Cível
Classe: Inventário
Procedimento: Procedimentos Espaciais de

Jurisdição Contenciosa
Parte Autora: Maria de Jesus Viana e outros
Advogado: Marcos Donizetti Zani OAB 613

FINALIDADE: CONTESTAR, no prazo de
15 (quinze) dias, a ação abaixo identificada,
ficando já advertido que não sendo contestada a
ação, presumir-se-á que o requerido aceita como
verdadeiros os fatos articulados pelo autor em
sua petição inicial.

Sede do Juízo: Fórum Jurista T. de Freitas, Rua
Café Filho, 127, Pc dos Três Poderes, Ouro Preto
do Oeste-RO, 76920000 – Fone: (69)3461-3813.

Ouro Preto do Oeste, 06 de abril de 2016.

Bel. Wilson Von Heimburg
Escrivão Judicial

Assina por determinação do Juiz

	_GoBack